
   

 
 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017 

REFERENTE AO EDITAL Nº 14, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017 

 
 
 A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo Decreto Ministerial, de 13 de abril de 2016, publicado no DOU 
nº 77, seção 2, de 14 de abril de 2016. Resolve: 

 
 

1. Publicar as inscrições homologadas para o processo seletivo para bolsista de Iniciação à 

Docência PIBID/IFAC, para os Campi Cruzeiro do Sul e Xapuri de acordo com o quadro 
a seguir:  

   
Resultado da Inscrição do processo seletivo para bolsista PIBID/IFAC, subprojeto em Matemática do 

Campus Cruzeiro do Sul. 

Candidato(a) CPF CLASSIFICAÇÃO 
 

BRUNA OLIVEIRA DA SILVA 034.266.742-46 DEFERIDO 

FRANCISCO ELISSON DOS SANTOS SILVA 035.113.182-54 DEFERIDO 

LUCAS EDWARDS DE AMORIM 026.432.252-52 DEFERIDO 

MAIANE BARBOZA DE FREITAS 012..249.372-95 DEFERIDO 

MARIA DAS GRAÇAS FARIAS DE AMORIM 035.099.612-18 DEFERIDO 

MARIA TAIRLEIDE GAMA DE ALENCAR 036.514.852 - 00 DEFERIDO 

MARLON BRAGA DOS SANTOS 046.751.392-99 DEFERIDO 

THAISA FERREIRA DA SILVA 030.501.392 - 00 DEFERIDO 

VANESSA DO CARMO OLIVEIRA 041.830.972-82 DEFERIDO 

WILLIAM DO CARMO OLIVEIRA 015.072.722-43 DEFERIDO 

 
Resultado da Inscrição do processo seletivo para bolsista PIBID/IFAC, subprojeto em Química do 

Campus Xapuri. 

Candidato(a) CPF CLASSIFICAÇÃO 

 

ELIETE DA SILVA BATISTA 719.017.282-34 DEFERIDO 

DIANA VIEIRA DE OLIVEIRA 007.611.392-22 DEFERIDO 

LUYD CARLOS DA SILVA 019.987.862-50 DEFERIDO 

CAROLAYNE CAMPOS 
BEZERRA 

019.630.122-08 DEFERIDO 

ALINE LEONARDO XAVIER 

OLIVEIRA 

987.682.202-00 INDEFERIDO/ JÁ POSSUI BOLSA 
EM OUTRO PROJETO 

MELINE ISABELE THOMAZ 
PARDO 

031.217.732-16 DEFERIDO 

 

 
                                                                                     Rio Branco- Ac. 28 de novembro de 2017. 

 
 
 

 
 



   

 
 

 

 

 

MARIA ANA DA SILVA MORAIS LIMA 

Coordenadora Institucional - PIBID 

 
 

                                    MARIA LUCILENE BELMIRO DE MELO ACACIO 

Pró-Reitora de Ensino  
 

 
ROSANACAVALCANTE DOS SANTOS 

                                                                    Reitora  

 
 


